[bookmark: _GoBack]15.06.2018 № 422 – нму «С»

О проведении практики студентов
факультета истории, коммуникации и туризма

В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слуша-телей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.06.2010 № 860, на основании учебных планов I и 2 курсов дневной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-21 03 01-01 «Исто-рия (отечественная и всеобщая)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести учебную археолого/этнографическую практику студентов       I курса дневной формы получения высшего образования I ступени специаль-ности 1-21 03 01-01 «История (отечественная и всеобщая)» с 25.06.2018                по 14.07.2018.
1.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководи-телей практики от кафедры в соответствии с приложением 1 (прилагается).
1.2. Руководство от факультета практикой студентов возложить на заве-дующего кафедрой истории Беларуси, археологии и специальных исторических дисциплин Пивоварчика С.А. и старшего преподавателя кафедры истории Беларуси, археологии и специальных исторических дисциплин Добрияна А.А.
1.3. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 10.09.2018.
2. Провести учебную эвристическую (поисковую) практику студентов            2 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специаль-ности 1-21 03 01-01 «История (отечественная и всеобщая)» с 25.06.2018                 по 07.07.2018.
2.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководи-телей практики от кафедры в соответствии с приложением 2 (прилагается).
2.2. Руководство от факультета практикой студентов возложить на доцента кафедры истории Беларуси, археологии и специальных исторических дисциплин Гецевича А.К. и доцента кафедры истории Беларуси, археологии и специальных исторических дисциплин Федорова И.О.
2.3. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 07.07.2018.
3. Руководителям практики от факультета провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) студентов, направляемых на практику.
4. Начальнику отдела охраны труда (Сергейчик Н.И.) организовать проведение вводного инструктажа по охране труда студентов, направляемых на практику.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на декана факультета истории, коммуникации и туризма Пивоварчик Т.А.

Проректор по учебной работе 				                       Г.А. Гачко

Начальник учебно-методического управления

_________________  М.Я. Колоцей
____  ___________  2018

Заместитель начальника ЦКиПР –
начальник юридического отдела

_________________ Т.О. Нахильницкая
____  ____________ 2018

Руководитель практики

__________________Н.П. Хорощева
_____  ___________  2018

Декан факультета истории, коммуникации и туризма

__________________Т.А. Пивоварчик
_____  ___________  2018

Приложение 1
к приказу ректора университета
______________2018 № _______

	№ п/п
	ФИО
студента
	Форма
обучения
	База практики
	ФИО руководи-теля практики от кафедры, должность

	1.
		Атовов Азат

	Платная
	УК «Гроднеский государственный историко-археологический музей»
	Пивоварчик С.А., заведующий ка-федрой истории Беларуси, архео-логии и специ-альных истори-ческих дисциплин

	2.
	Бабаев Сердар
	Платная

	3.
		Бабаев Шохрат

	Платная

	4.
		Балабушко Елена Сергеевна

	Бюджетная

	5.
	Гременок Алина Геннадьевна
	Платная

	6.
	Гречушный Евгений Сергеевич
	Платная

	7.
	Гузик Дарья Анатольевна
	Бюджетная

	8.
	Домбровский Анатолий Дмитриевич
	Платная

	9.
	Дырында Николай Сергеевич
	Платная

	10.
	Ефимик Наталия Александровна
	Бюджетная

	11.
	Кляус Дмитрий Александрович
	Платная

	12.
	Ковтун Алексей Денисович
	Бюджетная

	13.
	Комар Артур Антонович
	Бюджетная

	14.
	Копач Екатерина Анатольевна
	Бюджетная

	15.
	Ловкис Яна Валерьевна
	Бюджетная

	16.
	Лошко Роберт Сергеевич
	Бюджетная
	УК «Гроднеский государственный историко-археологический музей»

	Добриян А.А., старший препо-даватель кафедры истории Беларуси, археологии и спе-циальных исто-рических дисцип-лин

	17.
	Лукашунас Анна Николаевна
	Платная

	18.
	Малаховский Себастьян Эдуардович
	Бюджетная

	19.
	Маскевич Виктория Эдуардовна
	Бюджетная

	20.
	Мередов Максатгылыч
	Платная

	21.
	Осипчук Илья Николаевич
	Бюджетная

	22.
	Пиковец Кирилл Андреевич
	Бюджетная

	23.
	Родевич Евгений Мечиславович
	Бюджетная

	24.
	Салей Кирилл Сергеевич
	Платная

	25.
	Сырель Вадим Григорьевич
	Платная

	26.
	Тихонович Денис Олегович
	Бюджетная

	27.
	Цудило Александр Владимирович
	Платная

	28.
	Шпадарук Диана Дмитриевна
	Бюджетная

	29.
	Якубюк Станислав Павлович
	Бюджетная

	30.
	Халлыев Камылджан
	Платная
	Историко-краеведческий музей г. Туркменобата, Лебабская область, Туркменистан

Приложение 2
к приказу ректора университета
______________2018 № _______

	№ п/п
	ФИО
студента
	Форма
обучения
	База практики
	ФИО руководи-теля практики от кафедры, должность

	1.
	Ананько Кирилл Дмитриевич
	Бюджетная
	ГУ «Национальный исторический архив Беларуси в Гродно»
	Гецевич А.К., до-цент кафедры исто-рии Беларуси, архе-ологии и специаль-ных исторических дисциплин

	1.
	Арцукевич Владислав Андреевич
	Бюджетная

	1.
	Бурко Федор Сергеевич
	Бюджетная

	1.
	Василюк Наталья Ивановна
	Бюджетная

	1.
	Гой Анастасия Яновна
	Платная

	1.
	Журавлёва Юлия Валерьевна
	Платная

	1.
	Кутырев Виталий Валерьевич
	Платная

	1.
	Ленкевич Анна Юрьевна
	Бюджетная

	1.
	Ломоносова Елизавета Олеговна
	Бюджетная
	Учреждение «Государственный архив Гродненской области»
	Федоров И.О., до-цент кафедры исто-рии Беларуси, архе-ологии и специаль-ных исторических дисциплин

	1.
	Лунёв Артур Андреевич
	Бюджетная

	1.
	Милько Эвелина Антоновна
	Бюджетная

	1.
	Пузевич Никита Русланович
	Бюджетная

	1.
	Пунько Евгений Витальевич
	Платная

	1.
	Ровгач Анна Юрьевна
	Бюджетная

	1.
	Сипливеня Сергей Юрьевич
	Платная

	1.
	Скробатун Павел Олегович
	Платная

	1.
	Ткачев Максим Александрович
	Платная

	1.
	Троян Вадим Игоревич
	Платная

	1.
	Тумин Ольга Сергеевна
	Бюджетная

	1.
	Тюменева Анастасия Андреевна
	Платная
	Архив отдела делопроизводства и контроля
УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	1.
	Федорович Максим Олегович
	Бюджетная

	1.
	Хомко Павел Витальевич
	Платная

	1.
	Чернявский Александр Геннадьевич
	Бюджетная

	1.
	Шпак Павел Александрович
	Бюджетная

	1.
	Яблоков Никита Андреевич
	Бюджетная

Список на рассылку приказа

от _____________________№___________

«О проведении практики студентов факультета истории, коммуникации и туризма»

1.	Пивоварчик Т.А. – декан факультета истории, коммуникации и туризма;
2.	Сергейчик Н.И.  – начальник отдела охраны труда;
3.	Стромская И.В. – методист высшей категории учебного отдела УМУ.

Руководитель практики                                                              Н.П. Хорощева